
のりものの形をした甘さ控えめ
の可愛らしいビスケット。
（約22個/袋）

寒さが一層厳しくなり、年末に向けてお忙しい時期となりま
すが、体調を崩さぬようご自愛下さいませ。来年もさらにご
満足いただけるよう、気持ちを新たに取り組んでまいります
ので変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

フード・デリ通信（保育園版）2024年12月号
TEL: 050-5855-1402

FAX: 054-664-1517
発行: マーケティング課 大石

※ は含まれるアレルゲンを
表記しております。（28品目）
コンタミネーションについては
お問い合わせください。

※表示は税抜き価格です。

ア

２月向け商品の
ご案内

特定原材料８品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)、
えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉､まつたけ、桃、
やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッ
ツ、ごま、アーモンド）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、
りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、
アーモンド、マカデミアナッツ）

ア
アア

ア共通

初回ご注文の際にはお早めにお願いいたします。

無しア

小麦ア

イトウ製菓㈱

やわらかクッキー
各８枚入/袋

通年品販売品になりました

70778797
仙波糖化工業㈱

ふんわりどら焼（塩キャラメル）
27g×10/袋

冷凍

※画像はイメージです

キャラメル風味のふんわりとした
生地で、くちどけの良い塩キャラ
メルを挟みました。

70778825

さつまいも味

・・・・・ 既存品 ・・・・・

70789580

練乳ミルク味

ア 小麦、卵、乳成分、大豆 ア 小麦、卵、乳成分、大豆

１枚に1/2日分のカルシウム、ビタミンDと
（さつまいも:食物繊維）・（練乳ミルク:
乳酸菌、鉄）が入った、しっとりやわらかい
クッキーです。

1枚当たり
カルシウム:341mg
ビタミンD:3.0μg
食物繊維:1.3g

1枚当たり
カルシウム:341mg
ビタミンD:2.8μg
鉄:3.4mg
乳酸菌:34億個

一年を通してアレルゲンの様々なお問い合わせをいただきました。
最も多かった「卵」不使用に加え、甘くて焼き菓子系のおやつ
について一部商品のご紹介となります。

70650572
㈱サンコー

豆乳どーなっつ
72g/袋

70650730
太田油脂㈱

かぼちゃボーロ
11g×20/袋

70650713
太田油脂㈱

こめ粉のロールクッキー
10個入/袋（約3g/個）

卵+小麦 不使用

個包装

個包装

個包装 個包装

卵不使用のどーなっつ

70650710
太田油脂㈱

のりものビスケット
88g/袋

70650543
㈱サンコー

ミニどうぶつ
ビスケット

20g×5連

70650550
㈱サンコー

ミニミレー
ビスケット

23g×5連

北海道産大豆を風味と食感
よく仕上げました。
開封後はそのままお使い
いただけます。

70694606
キユーピー㈱

ほしえぬ 国産大豆
1kg/袋

大豆ア

大豆ア

70777384
㈱ヒロツク

やわらか大豆水煮（皮むき）
500g/袋（固形量410g）

70787864

ひきわり国産納豆
各500g/袋

大豆ア

冷凍

国産大豆を使用。
大豆の形を残したまま
やわらかく炊き上げました。

【調理例】
大豆入りカレー

味付なしの納豆です。

40186101

いわしつみれ水煮
800g/袋（固形量500g）

いわしを便利な団子状にし、
昆布だしで味付けしました。
開封後のそのままお使い
いただけます。
100gあたり（液汁除く）
Ca:420mg

㈱マルハチ村松

サイズ：約20cm×19cm

70500022
マルス食品㈱

冷凍玉子シート
10枚/袋（27g/枚）

細巻：玉子シート1/2枚 太巻：玉子シート1枚

冷凍 冷凍70500029
㈱フード・デリ

冷凍錦糸卵 静岡の味R
500g/袋

海苔の代わりに彩りよく、
食べやすい玉子はいかがでしょうか?

解凍するだけで使用可能。
⿁のもじゃもじゃ髪の毛に
ぴったり! 2mm幅スライス
冷蔵庫解凍

片栗粉をまぶして揚げるだけ!

【調理例】
ケチャップライスに
錦糸卵を盛りつけました

大豆やいわし以外にもおすすめ節分メニュー！

冷蔵庫解凍

卵、大豆ア

60181100

いわしかつお煮
500g（35尾入）×2連

60181200

いわし梅煮
500g（35尾入）×2連

いわしを柔らかく仕上げた
煮付けです。かつお節を
ふんだんに使い、うま味豊
かに仕上げました。

いわしを柔らかく仕上げた
煮付けです。梅肉を加え、
風味豊かなさっぱりとした味
に仕上げました。 小麦、大豆ア

60181400

ひとくちタイプ
いわし梅煮
400g×2連

60181300

ひとくちタイプ
いわしかつお煮
400g×2連

小麦、大豆ア 小麦、大豆ア

いわしを香り高いかつお節でコクの
ある味わいに仕上げました。

いわしを梅の香り豊かに煮込んで
コクのある味わいに仕上げました。

ア 小麦 ア 小麦ア 小麦

ア 乳成分、小麦、大豆

かわいい水族館の生き物の
形に仕上げた甘さ控えめの
焼き菓子です。

70650630
㈱サンコー

元気水族館のなかまたち
140g/袋
（標準数量4枚×15袋）

個包装個包装 個包装

生地を植物油脂で揚げ
糖蜜をかけました。
もっちり食感のドーナツ。
（約10個/袋）

ア 無し

小麦、卵、乳を使用
せずに作ったかぼちゃ
のボーロです。

国内産こめ粉とさつまいもペーストを
使ったほんのり甘いロールクッキー。

大豆ア

節分の豆の
代わりにも!

日東食品㈱ 70787868

小粒
【調理例】

大豆といりこの甘辛和え
【調理例】

ポークビーンズ

使用している原材料の
「いわし」は国産を使用しています。
（2024年11月現在）

小麦、大豆ア

【調理例】
いわしのつみれ汁

【調理例】
いわしのつみれフライ

【アレンジ例】竜田揚げ

ア 卵、大豆 ア 卵、小麦、大豆

ア 乳成分、卵、小麦、大豆



冷凍冷凍

卵、乳成分ア

おいしく手軽にCa、鉄分が摂れる
節分用パッケージのボーロです。
節分の豆の代わりに!

「⿁は外～♪」こし餡を
包んだ赤色の練切を⿁の
顔に仕上げました。

⿁の
お面付き！

70788471
㈱郡山製餡

ハート型杏仁豆腐ミックス
1kg/袋

70787388
仙波糖化工業㈱

バレンタインどら焼き
30g×10/袋

ピンク色と白色のハートの
形が可愛らしい杏仁豆腐です。

冷凍

風味豊かなじゃがいもに鶏肉と豚肉
を加えたコロッケです。

しっとりとした生地の中にキューブ
型のココアソースを包みました。

ジャガイモとサツマイモをバランス
よくミックスしたちょっぴりスイー
トなコロッケです。

70788960

バレンタイン米粉の
カップケーキ（鉄）

30g×40/箱

ハートのコロッケ
各50g×60/箱

70787797

ハートのコロッケ
70787798

ハートのコロッケ（ミート）

Fe:1.5mg/食

Ca:88mg/食
Fe:7mg/食

調理方法
揚げる

冷凍

冷凍

仙波糖化工業㈱

富士山どら焼
各40g×10/袋

70788155
トーニチ㈱

富士山ゼリー
70g×40/箱

人気のどら焼きに富士山の
焼印を押しました。

こしあん

カスタード

青いソーダゼリーと白いソース
の二層仕立てで容器からお皿に
出すと富士山のように見えます。

70788187

カスタード

70788186

こしあん
冷凍

冷凍

70789106
林兼産業㈱

行事用和菓子 バレンタインハート
30g×10/袋

冷凍

㈱ヤヨイサンフーズ

70787924

ハートのハンバーグ（鉄・Ca）
（60g×25）×4/箱

70787925

プチハートのハンバーグ（鉄・Ca）
（40g×25）×4/箱

70650638
㈱サンコー

元気福豆
100g/袋
（標準個数20袋）

70789104

赤鬼
28g×10/袋

林兼産業㈱

70789473

お多福
30g×10/袋

冷凍

冷凍

⿁のお面は
つきません！

70693975
キユーピー㈱

Caたまごボーロ（鉄分入）
16g×50/ｹｰｽ

「福は内～♪」こし餡の
上用饅頭にお多福の顔を
描きました。

やまいもア卵ア

70694509
キユーピー㈱

節分用Caたまごボーロ（鉄分入）
16g×50/ｹｰｽ

70650629
㈱サンコー

節分用 福豆
45g/袋
（標準個数9袋）

1袋あたり
Ca:300mg
Fe:5.0mg

北海道産の大豆をサクサク
香ばしく熱風焙煎しました。

卵、乳成分ア

1袋あたり
Ca:300mg
Fe:5.0mg

キユーピー
通年品のたまごボーロを購入の方
ご希望の方へ節分シールを
プレゼント。お早めにご連絡ください。

北海道産の大豆をサクサク
香ばしく熱風焙煎しました。

ココア味の餡をピンク色のハート形の練
切で包み、ハートの形の羊羹を飾った
バレンタインデーを愉しむ和菓子です。 卵、乳成分、大豆ア

国産の鶏肉と豚肉を
使用したかわいいハート型の
ハンバーグです。

調理方法
・焼（オーブン）
・蒸（スチコン）
・お好みの調味液で煮る

60g
Ca:176mg/食
Fe:7.7mg/食

40g
Ca:117mg/食
Fe:5.1mg/食

【盛付例】

【盛付例】

テトラタイプの小袋

テトラタイプの小袋

2月行事食 期間限定商品

㈱ヤヨイサンフーズ

行事用和菓子 節分和菓子

70789054

紅福寿
（べにふくじゅ）

林兼産業㈱

70789567

白花うさぎ
（しろはな）

林兼産業㈱

季節の練切 各30g×10/袋

70789187

水仙花
（すいせんか）

70789188

梅うぐいす

1個あたり Ca：250mg
Fe：4.0mg

ア 大豆

ア 大豆

70778827
トーニチ㈱

節分デザート（豆乳プリン）
40g×40/ｹｰｽ

ア 大豆

冷凍

1個あたり
Fe:0.5mg
食物繊維:1.2g

乳・卵・小麦不使用の豆乳
プリンです。下層にカラメ
ルソース入りです。

フィルムは
全部で6種類

ア 無しア 乳成分、卵、小麦、やまいも、大豆
ア 卵、小麦、やまいも、大豆

個包装

個包装

個包装

ア 乳成分、小麦、
卵、大豆ア 乳成分、大豆

固形量約650g
約160個/袋

ココア風味のふんわりどら焼生地に
ミルクチョコレートを挟みました。

ア 小麦、鶏肉、豚肉ア 小麦

ア 大豆

白餡を鮮やかな練切で包み
黄色の餡と羊羹の花を飾り
ました。

白い雪の上をぴょんとはねる
うさぎを表現した練切です。

ア 大豆、鶏肉、豚肉

卵ア卵ア

くるっと巻いたピンク色の
練切に水仙の花を飾りました。

白と緑に染めた練切で春
の訪れを告げるうぐいす
の形に仕上げました。

無しア卵ア

四季の和菓子 各30g×10/袋

冷凍

冷凍

個包装
個包装

個包装

個包装


